
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, μελών του Διοικητικού Συμβου-
λίου και των υπαλλήλων όλων των Διευθύνσεων 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευ-
σης (Δ.Ε.Υ.Α.) Λαμίας, για το έτος 2025. 

3 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας τμήματος Τμή-
ματος Πολιτικής Προστασίας και Παλλαϊκής Άμυ-
νας του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντί-
ων Νήσων για το έτος 2025.

3 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Κε-
ντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων για το 
έτος 2025.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του Ειδι-
κού Συμβούλου του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ και Β’ 
εξάμηνο του έτους 2025.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των Ειδικών 
Συμβούλων του Δήμου Δυτικής Μάνης για το έτος 
2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2897 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας, μελών του Διοικητικού Συμβου-

λίου και των υπαλλήλων όλων των Διευθύνσεων 

της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευ-

σης (Δ.Ε.Υ.Α.) Λαμίας, για το έτος 2025. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),
β) των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9, της παρ. Δ 

του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 

όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 36 του ν. 4484/2017 

(Α’ 110), 

γ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β της 

παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131),

δ) του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμε-

νων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 35),

ε) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

στ) του εδαφίου γγ της παρ.  4 του άρθρου  8 του 

π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-

κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Τo υπό στοιχεία 7337/Ε/27.12.2024 έγγραφο της 

Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας.

4. Την υπό στοιχεία 6813/Ε/03.12.2024 βεβαίωση του 

Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε: 

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για τα μέλη του 

Διοικητικού Συμβουλίου και των υπαλλήλων όλων των 

Διευθύνσεων της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας, για το έτος 2025, ως 

εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 398

3209

07.02.2025 13:05:15

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3210 Τεύχος B’ 398/06.02.2025

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Α/Α ΘΕΣΗ ΣΤΟ Δ.Σ. ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

1. ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 60

2. ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 15

3. ΜΕΛΗ Δ.Σ. 15

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ, ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

1. ΠΕ  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 40

2. ΔΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 15

3. NΟΜΙΚΩΝ  ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 20

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

1. ΠΕ  ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

2. ΠΕ  ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 15

3. ΠΕ  ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 15

4. ΠΕ  ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 15

5. ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

6. ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

7. ΔΕ  ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 15

8. ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 10

9. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 10

10. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 10

11. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ-ΜΗΧ/ΓΩΝ 15

12. ΔΕ  ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 10

13. ΔΕ  ΟΔΗΓΩΝ 10

14. ΥΕ  ΕΡΓΑΤΩΝ  5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

1. ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 15

2. ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 10

3. ΤΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ 10

4. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  5

5. ΔΕ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ  5

Η δαπάνη που θα απαιτηθεί από την εφαρμογή της εν λόγω απόφασης, ανέρχεται στο ποσό των 13.000,00 € και 

θα βαρύνει τις αντίστοιχες πιστώσεις του προϋπολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας, οικονομικού έτους 2025, όπως αυτό 

προκύπτει από την υπ’ αρ. 6813/Ε/03.12.2024 βεβαίωση της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας, ως εξής:

Κ.Α. 60.02.11 οδοιπορικά έξοδα υπαλλήλων 10.000,00 €

Κ.Α. 64.01.00 έξοδα ταξιδιών με δικαιολογητικά 3.000,00 €

ΣΥΝΟΛΟ  13.000,00 €

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 20 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3211Τεύχος B’ 398/06.02.2025

Αριθμ. 3990 (2)

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας τμήματος Τμή-
ματος Πολιτικής Προστασίας και Παλλαϊκής Άμυ-
νας του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-
ντίων Νήσων για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) της παρ. 3 του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 143),

γ) της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 8 Α’ 
του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232),

δ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφασης 
«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (ΥΟΔΔ 1183).

2. Το υπ’ αρ. 672/09.01.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων, με το οποίο μας απεστάλη η υπ’ 
αρ. 33-266/20.12.2024 (ΑΔΑ 6Σ2Β46ΜΓ2Α-ΟΦΚ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων, με την οποία αποφασίστηκε κατά 
πλειοψηφία η λειτουργία του Αυτοτελούς Τμήματος Πο-
λιτικής Προστασίας και Παλλαϊκής Άμυνας του Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, σε εικοσι-
τετράωρη (24ωρη) λειτουργία βάση, καθώς και κατά τα 
Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 
2025, για το σύνολο του προσωπικού που υπηρετεί στο 
Τμήμα Πολιτικής Προστασίας και Παλλαϊκής Άμυνας. 

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα δύναται 
να προβαίνει σε δράσεις πρόληψης, ετοιμότητας, από-
κρισης και αντιμετώπισης συνεπειών από φυσικές και 
ανθρωπογενείς καταστροφές, ενώ συγχρόνως θα μπορεί 
συστηματικά να συνδράμει άλλες υπηρεσίες του Δήμου 
ή άλλων δημοσίων φορέων.

4. Την υπ’ αρ. 46707/19.12.2024 βεβαίωση αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων περί πρόβλεψης πίστωσης στον υπό κατάρτιση 
προϋπολογισμό για το έτους 2025 για την κάλυψη της 
δαπάνης που θα προκληθεί από την απόφαση αυτή.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουρ-
γία του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
και Παλλαϊκής Άμυνας του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων, καθιερώνουμε για το σύνολο 

του προσωπικού το ωράριο λειτουργίας του σε εικοσι-
τετράωρη (24ωρη) βάση, καθώς και κατά τα Σάββατα, 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2025. 

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 

βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 

σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 

κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 

φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-

χεται στο ύψος των 182.904,00€ και θα βαρύνει τους 

Κ.Α. 90.07.6011.001, 90.07.6021.001 και 90.07.6041.001, 

του οικονομικού προϋπολογισμού του Δήμου Κεντρικής 

Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων για το έτος 2025. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 17 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

Αριθμ. 3986 (3)

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας της Διεύθυν-

σης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου 

Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων για 

το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) της παρ. 3 του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α΄ 143),

γ) της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 8 Α’ 

του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α΄ 232),

δ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφασης 

«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 

στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (ΥΟΔΔ 1183).

2. Το υπ’ αρ. 76/02.01.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 

και Διαποντίων Νήσων, με το οποίο μας απεστάλη η υπ’ 

αρ. 33-273/20.12.2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-

λίου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, με την 

οποία αποφασίστηκε κατά πλειοψηφία η λειτουργία της 

Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3212 Τεύχος B’ 398/06.02.2025

Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, σε εικοσι-

τετράωρη (24ωρη) βάση, καθώς και κατά τα Σάββατα, 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2025, για 

το σύνολο του προσωπικού.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα δια-

τηρείται ο Δήμος Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 

Νήσων καθαρός λαμβάνοντας υπόψη τον έντονα του-

ριστικό χαρακτήρα του, ιδιαίτερα από τον Απρίλιο έως 

τον Οκτώβριο που υπάρχει μεγάλη κίνηση επισκεπτών, 

με αποτέλεσμα να απαιτείται συνεχής σε όλη τη διάρ-

κεια της ημέρας παροχή υπηρεσιών αποκομιδής και κα-

θαρισμού, του πυκνού πολεοδομικού ιστού της πόλης, 

που έχει σαν αποτέλεσμα την παρεμπόδιση της ομαλής 

λειτουργίας της υπηρεσίας λόγω της πυκνής κυκλοφο-

ρίας και στάθμευσης των οχημάτων τις ώρες αιχμής, της 

ιδιαιτερότητας της παλιάς πόλης, που υπάρχει μεγάλη 

επισκεψιμότητα και ανάγκη καθαρισμού σε όλη τη διάρ-

κεια της ημέρας, τους πολλούς ορεινούς διάσπαρτους 

οικισμούς με στενούς δρόμους, όπου η πρόσβαση είναι 

πιο εύκολη το βράδυ, καθώς και τις πολλές θρησκευτι-

κές - πολιτιστικές εκδηλώσεις του Δήμου σε απογευμα-

τινές ή βραδινές ώρες.

4. Την υπ’ αρ. 47021/19.12.2024 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής 

Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων περί πρόβλεψης πί-

στωσης στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό έτους 2025 

για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από την 

απόφαση αυτή.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουρ-

γία της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 

του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, 

καθιερώνουμε για το σύνολο του προσωπικού ωράριο 

λειτουργίας του σε εικοσιτετράωρη (24ωρη) βάση, κα-

θώς και κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες για το έτος 2025. 

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 

βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 

σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 

κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 

φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρχε-

ται στο ύψος των 2.592.906,00€ και θα βαρύνει τους Κ.Α. 

20.6011.001, 20.6021.001, 20.6041.001, 20.6041.004 και 

20.6041.005 του προϋπολογισμού του Δήμου Κεντρικής 

Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων για το έτος 2025. 

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Κέρκυρα, 17 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Αριθμ. 354 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του Ειδι-

κού Συμβούλου του Αναπληρωτή Περιφερειάρ-

χη της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ και 

Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 

(π.δ.  130/2010, Α’ 223) όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση Γραμματέα της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269).

3. α) Τα εδάφια 1,2 και 3 της παρ. Α του άρθρου 20 

του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 

διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) 

και β) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-

ου Β’ του ν. 4354/2015». 

4. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 

μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 

Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-

ξεις» (Α’ 136).

5. α) Την υπ’ αρ. 449/28.12.2023 (Β’ 7710) κοινή από-

φαση των υπουργών Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 

Επικρατείας περί Λειτουργίας Διαδικτυακής Πύλης του 

Εθνικού Τυπογραφείου για: α) Ψηφιακή Υπηρεσία Υπο-

βολής Εγγράφων προς δημοσίευση στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως ή προς ανάθεση εκτυπωτικής εργασίας 

και β)  Ψηφιακή Υπηρεσία Αναζήτησης ΦΕΚ, β) Του-

πό στοιχεία Ε6671/22-08-2024 έγγραφο του Εθνικού 

Τυπογραφείου με θέμα: «Λειτουργία (από 16.9.2024) 

Διαδικτυακής Πύλης του Εθνικού Τυπογραφείου για 

Ψηφιακή Υπηρεσία Υποβολής Εγγράφων προς δη-

μοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ή προς 

ανάθεση εκτυπωτικής εργασίας», γ) Το άρθρο 90 του 

ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 

στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 

και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοι-

νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγί-

ας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), δ) το 

έκτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 

(Α’ 131) όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 50 του 

ν. 5143/2024 (Α’ 161) και (β) την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/ 

Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Νέες 

προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθε-

τικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφη-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3213Τεύχος B’ 398/06.02.2025

μερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιη-

μένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ -“Μίτος”».

6. α) Την υπ’ αρ. 1297/7/05-01-2024 (ΑΔΑ:ΨΘΒΑ7ΛΞ-

Γ2Χ) απόφαση Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου με θέμα: 

«Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθ-

μισης στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου» και β) την 

υπ’  αρ.179249/751/30-12-2024 (ΑΔΑ:6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) 

απόφαση Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί παράτα-

σης θητείας της Χαρίκλειας Ε. Γιασιράνη έως 05-01-2026 

και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

7. Την υπ’ αρ. 1291/4/05-01-2024 (ΑΔΑ:ΨΠΙ67ΛΞ-ΦΣ0) 

απόφαση Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Ορισμός 

Αναπληρωτή Περιφερειάρχη στην Περιφέρεια Νοτίου 

Αιγαίου» 

8. Την υπ’ αρ. 1502/40/05-01-2024 (ΑΔΑ:65Θ87ΛΞ-ΣΒΕ) 

διαπιστωτική πράξη διατήρησης του Ειδικού Συμβούλου 

Τσουβαλά Μιχαήλ του Ιωάννη, για την υποβοήθηση του 

έργου του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου 

(Γ’ 379).

9. Την ανάγκη απασχόλησης του Ειδικού Συμβούλου 

στο Γραφείο του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περι-

φέρειας Νοτίου Αιγαίου, εκτός ωραρίου υπηρεσίας για 

την κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών και 

υποχρεώσεων.

10. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή 

απασχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προ-

ϋπολογισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το 

Α’ και Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2025 στον Φο-

ρέα 072 με ΚΑΕ 0511α. 

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 

του Μιχαήλ Τσουβαλά του Ιωάννη, Ειδικού Συμβούλου 

του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Νο-

τίου Αιγαίου, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2025, 

έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Α’ εξάμηνο και έως 

εκατόν είκοσι (120) για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, για 

υπερωριακή απογευματινή εργασία. 

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει για το Α’ και 

Β’ εξάμηνο του έτους 2025 υπολογίζεται να ανέλθει στο 

ποσό των χιλίων τετρακοσίων ευρώ (1.400,00 €) συνολι-

κά για απογευματινές ώρες υπερωριακής απασχόλησης. 

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογι-

σμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού 

έτους 2025 από τον φορέα 072 με ΚΑΕ 0511α. 

Ο Αναπληρωτής Περιφερειάρχης Νοτίου Αιγαίου θα 

βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση του Ειδικού 

Συμβούλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 15 Ιανουαρίου 2025

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Αριθμ. απόφ. 05/2025 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των Ειδικών 

Συμβούλων του Δήμου Δυτικής Μάνης για το 

έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3582/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

3. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, με την 

οποία παρέχονται οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των 

διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015. 

6. Το μέρος Γ’ του Κεφαλαίου Α’ του ν.  5045/2023 

(Α’ 136).

7. Την υπό στοιχεία οικ.2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-

κών, με την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή 

των διατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136).

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Δυτικής Μάνης (Β΄  602/2019) όπως τροποποιήθηκε 

(Β’ 2247/2021).

9. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων και επει-

γουσών υπηρεσιακών αναγκών, κατά το έτος 2025, οι 

οποίες δεν μπορούν να καλυφθούν κατά τη διάρκεια 

του τακτικού ωραρίου των μετακλητών υπαλλήλων και 

αφορούν σε προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη 

του Δημάρχου σε έκτακτες συναντήσεις του με εκπρο-

σώπους διάφορων φορέων και αρχών στο γραφείο του, 

προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του Δημάρ-

χου, προτού και κατά τη διάρκεια συνεδριάσεων όλων 

των Συλλογικών Οργάνων, συμμετοχή και συμβουλευτι-

κή υποστήριξη του Δημάρχου σε έκτακτες συνεδριάσεις 

Ομάδων Εργασιών για θέματα του Δήμου κ.λπ.

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 

ως άνω υπερωριακή απασχόληση ανέρχεται στο ποσό 

των 5.000,00 ευρώ και θα επιβαρύνει τον Κ.Α. 00.6032 

του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 

2025 και

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε: 

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή απασχό-

ληση, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του 

ν. 4354/2015 τεσσάρων (4) Ειδικών Συμβούλων του Δη-

μάρχου για το έτος 2025. 

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 

από τη λήξη του κατά περίπτωση ωραρίου μέχρι την 

22η ώρα δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ώρες 

ανά υπάλληλο μηνιαίως [ανώτατο επιτρεπόμενο όριο 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3214 Τεύχος B’ 398/06.02.2025

ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο, 

χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 

δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος]. 

Η δαπάνη που θα προκύψει ανέρχεται στο ποσό των 

5.000,00 ευρώ και θα επιβαρύνει τον Κ.Α.00.6032 του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καρδαμύλη, 13 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΙΟΥΡΕΑΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3216 Τεύχος B’ 398/06.02.2025

*02003980602250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


